

National Outreach Programme is a prestigious scholarship program focuses on identifying bright students with exceptional Matriculation and FA/FSc results and inducting them into the LUMS undergraduate programs.

یہ باوقار اسکالرشپ پروگرام میٹرک اور FA/FSc کے غیر معمولی نتائج کے حامل روشن طالب علموں کی شناخت اور انہیں LUMS انٹرگریجویٹ پروگراموں میں شامل کرنے پر توجہ مرکوز کرتا ہے۔

Eligibility Criteria

At least 80% marks in Matric or equivalent in O-Levels Financial need

میٹرک میں کم از کم 80% نمبر یا اس کے مساوی او لیولز

Application Process:

Students shortlisted based on the above criteria are invited to the NOP Summer Coaching Session, where they will attempt different exercises and tests. Students are evaluated on their performance at the Summer Coaching Session and are registered for the entrance test, which is completely paid for by LUMS. Finally, students who apply to LUMS and qualify on merit, are offered admission on full scholarship.

مندرجہ بالا معیار کی بنیاد پر شارٹ لسٹ کیے گئے طلباء کو سمر کوچنگ سیشن میں مدعو کیا جاتا ہے، جہاں وہ مختلف NOP مشقیں اور ٹیسٹ آزمائیں گے۔ سمر کوچنگ سیشن میں طلبہ کی کارکردگی کا جائزہ لیا جاتا ہے اور ان کا داخلہ ٹیسٹ کے لیے ادا کرتا LUMS اندراج کیا جاتا ہے، جس کے لیے مکمل طور پر میں درخواست دیتے ہیں اور LUMS ہے۔ آخر میں، جو طلباء میٹرک پر اہل ہوتے ہیں، انہیں مکمل اسکالرشپ پر داخلہ کی پیشکش کی جاتی ہے۔

www.lums.edu.pk

Call: +92 42 111 11 LUMS (5867) Ext. 2177

Email: admissions@lums.edu.pk



Balochistan Education Endowment Fund (BEEF) is an Initiative of Government of Balochistan for creation of a talented pool of youth of Balochistan including the less privileged section of society; contributing towards economic and social development by providing Need & Merit based Scholarships to talented and needy students

بلوچستان ایجوکیشن انڈومنٹ فنڈ (بی ای ایف) حکومت بلوچستان کا ایک اقدام ہے۔ بلوچستان کے نوجوانوں بشمول معاشرے کے کم مراعات یافتہ طبقے کے باصلاحیت پول کی تخلیق کے لیے؛ باصلاحیت اور ضرورت مند طلباء کو ضرورت اور میرٹ پر مبنی وظائف فراہم کر کے معاشی اور سماجی ترقی میں حصہ ڈالنا

Cadet College Excellence Scholarships:

There are 4 seats for students of Balochistan in 17 cadet colleges of Pakistan, girls cadet colleges are also included. Overall 68 students are selected to study free from grade 7 /8 till intermediate.

پاکستان کے 17 کیڈٹ کالجز میں بلوچستان کی طالبات کے لیے 4 سیٹیں ہیں، گرلز کیڈٹ کالجز بھی شامل ہیں۔ مجموعی طور پر 68 طلباء کو گریڈ 7/8 سے انٹرمیڈیٹ تک مفت تعلیم حاصل کرنے کے لیے منتخب کیا گیا ہے۔

Partially Funded

For Local/Domicile students of Balochistan studying in class 10th up to MS/MPhil.

Special Quota Scholarships.

For needy and helpless students of Balochistan from class 9th pass up to MS/MPhil level.

www.beef.org.pk

Call: +92 (81) 9202096

Email: info@beef.org.pk



Top-performing students are admitted into Virtual STEM School (VSS). The VSS offers world-class education in Math, Computer Science, and English

The program is conducted online, allowing students to continue their regular schooling and attend VSS classes in the evening.

Deserving students selected for VSS are provided with Chromebooks for study.

بہترین کارکردگی کا مظاہرہ کرنے والے طلباء کو ورچوئل STEM اسکول (VSS) میں داخل کیا جائے گا۔

VSS ریاضی، کمپیوٹر سائنس، اور انگریزی میں عالمی معیار کی تعلیم فراہم کرتا ہے۔

یہ پروگرام آن لائن منعقد کیا جاتا ہے، جس سے طلباء اپنی باقاعدہ اسکولنگ جاری رکھ سکتے ہیں اور شام کو VSS کلاسز میں شرکت کر سکتے ہیں۔ VSS کے لیے منتخب ہونے والے مستحق طلباء کو

مطالعہ کے لیے Chromebooks فراہم کی جائیں گی۔

Admission Criteria Students of Class 6 and 7, Open for Boys and Girls , Students who are studying in Class 8 or above are NOT eligible

کلاس 6 اور 7 کے طلباء لڑکوں اور لڑکیوں کے لیے کھلا ہے۔ جو طلباء کلاس 8 یا اس سے اوپر میں پڑھ رہے ہیں وہ اہل نہیں ہیں

Preparation Mathematics (Single National Curriculum, SNC) for Class 6th and 7th. Practice problem-solving using the resource book provided in the link. [Download Resource Book](#)

• 6 اور 7 جماعت کے لیے ریاضی (سنگل قومی نصاب، SNC)۔

• لنک میں فراہم کردہ وسائل کی کتاب کا استعمال کرتے ہوئے مسئلہ حل کرنے کی مشق کریں۔

ریسورس بک ڈاؤن لوڈ کریں

www.vu.edu.pk

Email: admissions@virtual.sundarstem.edu.pk

Call: +92 329 4044024



Government of Balochistan

School Education Department

PPIU

The Policy, Planning & Implementation Unit (PPIU) is a specialized Unit of the School Education Department, Government of Balochistan. It was established on 1st July 2010 soon after the historic 18th Amendment to the 1973 Constitution of the Islamic Republic of Pakistan to coordinate and facilitate reforms in the education sector in Balochistan, as well as to harmonize and align all donor-driven interventions in the province for the achievement of better educational outcomes. PPIU has so far been able to produce two (02) Education Sector Plans: Balochistan Education Sector Plan (2013-18) & Balochistan Education Sector Plan (2020-25) and one Compact Partnership (2024-28). PPIU has now started planning for the development of 3rd Balochistan Education Sector Plan (2026-30). PPIU is headed by the Additional Secretary (Dev.) of the School Education Department, who is assisted by the Chief Planning Office (CPO) and a team of highly qualified professionals who are graduates of well-reputed universities worldwide.

Contact us: (081) 9203408, (081) 9204288

Scholarship opportunities

Explore and Grow



DAANISH SCHOOLS

Danish Schools offer fully-funded scholarships for needy students for classes 6 to intermediate. Admissions are granted purely on a merit basis. 99 seats in each school are for needy students. Those admitted on a need basis shall be given a fully funded scholarship including fees, hostel, and other expenses.

دانش اسکول ضرورت مند طلباء کے لیے کلاس 6 سے انٹرمیڈیٹ تک مکمل طور پر فنڈڈ وظائف پیش کرتے ہیں۔ داخلے خالصتاً میرٹ کی بنیاد پر دینے جاتے ہیں۔ ہر اسکول میں 99 نشستیں ضرورت مند طلبہ کے لیے ہیں۔ ضرورت کی بنیاد پر داخل ہونے والوں کو فیس، ہاسٹل اور دیگر اخراجات سمیت مکمل فنڈڈ اسکالرشپ دی جائے گی۔

Daanish Schools Scholarship Eligibility Criteria

He is a student of Grade-V . Passed exams of Class V. 10-12 years for boys and 10-13 years for girls. Must fall in one of the deserving categories. Should clear the written test, antecedent verification and medical test. Be among the first 87 or 100 students on merit.

وہ جماعت پنجم کا طالب علم ہے۔ کلاس پنجم کے امتحانات پاس کیے۔ لڑکوں کے لیے 10-12 سال اور لڑکیوں کے لیے 10-13 سال۔ مستحق زمروں میں سے کسی ایک میں آنا چاہیے۔ تحریری امتحان، سابقہ تصدیق اور میڈیکل ٹیسٹ کو کلیئر کرنا چاہیے۔ میرٹ پر پہلے 87 یا 100 طلباء میں شامل ہوں

How to apply

Admission forms can be downloaded or can be obtained from the schools. The admissions form must be deposited into the respective Daanish Schools along with the required documents.

Shortlisted Students will be called for test and all the information of test along with reference books and roll number slips will be issued. Tests will be made centrally at the Head Office by the Academic Wing. English, Urdu, Math, Science, and IQ will be tested in one paper test.

داخلہ فارم ڈاؤن لوڈ کیے جاسکتے ہیں یا اسکولوں سے حاصل کیے جاسکتے ہیں۔ داخلہ فارم مطلوبہ دستاویزات کے ساتھ متعلقہ دانش سکولوں میں جمع کرانا ضروری ہے۔ شارٹ لسٹ کیے گئے طلباء کو ٹیسٹ کے لیے بلايا جائے گا اور ٹیسٹ کی تمام معلومات کے ساتھ حوالہ کتابیں اور رول نمبر سلیپس جاری کی جائیں گی۔ ٹیسٹ اکیڈمک ونگ کے ہیڈ آفس میں مرکزی طور پر کیے جائیں گے۔ انگریزی، اردو، ریاضی، سائنس اور آئی کیو کا امتحان ایک ہی پرچے میں لیا جائے گا

www.daanishschools.punjab.gov.pk

Call: +92 42-99231740, 99232065, 99230633

Email: pdscea@daanishschools.edu.pk



PUNJAB EDUCATION ENDOWMENT FUND

Punjab Education Endowment Fund PEEF announces scholarships for talented and deserving students of Balochistan The PEEF Balochistan scholarship is for students of Intermediate, graduation, and Masters students. Students who have passed Matric, Inter, or Graduation.

پنجاب ایجوکیشن انڈوومنٹ فنڈ PEEF نے بلوچستان کے ہونہار اور مستحق طلباء کے لئے وظائف کا اعلان کیا PEEF بلوچستان اسکالرشپ انٹرمیڈیٹ، گریجویشن اور ماسٹرز کے طلباء کے لئے ہے۔ وہ طلباء جنہوں نے میٹرک، انٹر، یا گریجویشن پاس کیا ہے۔

Eligibility criteria

Candidate must have scored at least 60% marks in Matric or Inter or DAE by BBISE from a government institute of Balochistan. Candidate must have domicile in Balochistan province and enrolled in a registered institution. His/her Parent's total monthly income must not exceed Rs.60,000/-. Grade 1-4 employees' children and children of martyred in terrorist attacks are exempted from such income conditions. The candidate must not be receiving any scholarship/stipend from any other source.

امیدوار کو بلوچستان کے سرکاری انسٹی ٹیوٹ سے BISE بلوچستان کی طرف سے میٹرک یا انٹر یا DAE میں کم از کم 60% نمبر حاصل کرنے چاہئیں۔ امیدوار کا صوبہ بلوچستان میں ڈومیسائل ہونا ضروری ہے اور وہ رجسٹرڈ ادارے میں داخلہ لے چکا ہے۔ اس کے والدین کی کل ماہانہ آمدنی 60,000/- سے زیادہ نہیں ہونی چاہیے۔ گریڈ 1-4 کے ملازمین کے بچے اور دہشت گرد حملوں میں شہید ہونے والے بچوں کو آمدنی کی ایسی شرائط سے مستثنیٰ قرار دیا گیا ہے۔ امیدوار کو کسی دوسرے ذریعہ سے کوئی وظیفہ/وظیفہ نہیں لینا چاہیے۔

Special Quota scholarships are also reserved for the following category of students. Orphan Children. Children of government servants in BPS 1 to 4. Children belonging to a minority religion. Special Children. Children of civilians martyred in terrorist attacks

خصوصی کوٹہ اسکالرشپ بھی درج ذیل زمرے کے طلباء کے لیے مختص ہیں۔ یتیم بچے۔ بی پی ایس 1 سے 4 میں سرکاری ملازمین کے بچے۔ اقلیتی مذہب سے تعلق رکھنے والے بچے۔ خصوصی بچے۔ دہشت گرد حملوں میں شہید ہونے والے شہریوں کے بچے

www.beef.org.pk

Call: +92 81 9202096



BENAZIR TALEEMI WAZAIF

Benazir Taleemi Wazaif is a Conditional Cash Transfer Programme for education of children of BISP active Kafalat beneficiaries up to higher secondary level.

بینظیر تعلیم وظیفہ بی آئی ایس پی کے فعال کفالت مستحقین کے بچوں کی ہائر سیکنڈری سطح تک تعلیم کے لیے ایک مشروط کیش ٹرانسفر پروگرام ہے۔

Eligibility criteria

Children of active BISP Kafalat Beneficiary
Age criteria of child is 4-12 years for enrollment in Primary Education
Age criteria of child is 8-18 years for enrollment in Secondary Education
Age criteria of child is 13-22 years for enrollment in Higher Secondary Education
Admission in a school/College
70 percent quarterly attendance

اہلیت کا معیار:

- فعال BISP کفالت بینظیری کے بچے
- پرائمری تعلیم میں داخلہ کے لیے بچے کی عمر کا معیار 4-12 سال ہے۔
- ثانوی تعلیم میں داخلہ کے لیے بچے کی عمر کا معیار 8-18 سال ہے۔
- ہائر سیکنڈری ایجوکیشن میں داخلہ کے لیے بچے کی عمر کا معیار 13-22 سال ہے۔
- اسکول/کالج میں داخلہ
- 70 فیصد سہ ماہی حاضری

Benefit Amount

Stipend rate of enrolled children per quarter in programme is given below:

- ♦ Primary level: 1500 per boy 2000 per girl.
- ♦ Secondary level: 2500 per boy 3000 per girl
- ♦ Higher secondary level: 3500 per boy 4000 per girl

www.bisp.gov.pk

Call: +92 051 9210709

Email: rti@bisp.gov.pk



unicef